
Čavisov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.829480N, 18.080689E

Nadmořská výška: 339 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 404 ha

Počet obyvatel: 521 PSČ: 747 64

Adresa URL: www.cavisov.cz

Historie obce Čavisov
První zmínka o obci je z roku 1377. Obec tehdy patřila Jindřichovi z Bítova a bratřím, kteří měli
dvory v Hrabyni, v Dobroslavicích, Smolkově a Velké Polomi. Roku 1431 postoupili Čavisov velkostatku v
Lubojatech. Tas z Bítova prodal však 1446 Lubojaty s Čavisovem Kateřině Hřivnáčové z Tvorkova a její
syn Zbyněk i s Dolní Lhotkou Donátům z Velké Polomě. Od té doby zůstal při statku velkopolomském,
který koupil roku 1702 Jindřich Vilém hrabě Vlček z Dobré Zemice.
V roce 1896–1960 patří Čavisov k Bíloveckému politickému okresu a soudnímu okresu Klimkovickému.
V roce 1960–2006 k okresu Opavskému. Od roku 2007 k okresu Ostrava-město. V letech 1960–1969 byl spojen
s Dolní Lhotou. Od roku 1975 byl součástí střediskové obce Velká Polom. Od roku 1990 je Čavisov
samostatnou obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9132/cavisov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:21:14


